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Bilag 20 ERÅGKCO – Årlige gebyrer, 

CO2-kvoteloven 
 

 

1. ÆNDRINGSLOG 

Det har været nødvendigt at foretage tilpasninger af dette materiale. 

De gennemførte ændringer fremgår af nedenstående tabel. 

 

1.1 Gennemførte ændringer 

Ændring Dato 

[Beskrivelse af ændring] [Dato for ændring] 

Filterændring: 

Filterregel R_4_2 er beløbet ændret fra ”27.237 til 106.043 kr.” til 

”20.000 til 120.000 kr.”. 

28.05.2025 

 

 

2. FORDRINGSTYPEN 

2.1 Beskrivelse af fordringstypen 

Fordringstypen omfatter fordringer på årsgebyrer i henhold til §§ 33 og 34 i bekendtgørelse nr. 

1386 af 2. december 2024 om CO2-kvoter m.v. (herefter ”kvotegebyrbekendtgørelsen”), som er 

udstedt med hjemmel i § 21, stk. 1, nr. 1-4, og stk. 3, i lov nr. 1767 af 28. december 2023 

(herefter ”CO2-kvoteloven”).  

 

Fordringstypen omfatter Energistyrelsens årsgebyrer, som Erhvervsstyrelsen forestår opkræv-

ningen af i henhold til § 34 i kvotegebyrbekendtgørelsen, der henviser til bekendtgørelse nr. 582 

af 30. maj 2024 om EU᾽s CO2-kvoteregister og Det Danske Kyoto-register (herefter ”CO2-kvo-

tebekendtgørelsen”).  

 

Årsgebyrerne opkræves hos operatører (driftsledere, luftfartsoperatør, søfartsoperatør, brænd-

stofoperatør eller enhver anden, der er omfattet af EU-regler om krav til handel med kvoter for 

drivhusgasemissioner) til dækning af de omkostninger, der er forbundet med Energistyrelsens 

opgavevaretagelse på kvoteordningens område, jf. § 21, stk. 1, nr. 4, i lov om CO2-kvoter. 

Fordringstypen omfatter ikke fordringer, der omfattet af fordringstypen ERÅGRCO. 
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Fordringstypen omfatter ikke renter og rykkergebyrer.  

 

Hvert årligt gebyr udgør som udgangspunkt en selvstændig fordring, og skal oversendes sær-

skilt til inddrivelse. 

 

Retsgrundlaget er nærmere beskrevet i afsnit 2.  

 

3. DET RETLIGE GRUNDLAG 

3.1 CO2-kvoteloven 

 

Lov nr. 1767 af 28. december 2023 om CO2-kvoter. 

 

Af CO2-kvotelovens § 1 fremgår:  

 

”Loven finder anvendelse på udledning (emission) af drivhusgasser og aktiviteter, der er 

omfattet af kvotedirektivet, jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/87/EF af 13. 

oktober 2003 om et system for handel med kvoter for drivhusgasemissioner i Unionen 

og om ændring af Rådets direktiv 96/61/EF, med tilhørende EU-retsakter.” 

 

Af CO2-kvotelovens § 2 fremgår:  

 

”Klima-, energi- og forsyningsministeren træffer afgørelse om, hvorvidt og fra hvornår et 

aktiv eller en aktivitet er omfattet af loven.” 

 

Af CO2-kvotelovens § 3, nr. 2-4, fremgår:  

I denne lov forstås ved: 

1) (…). 

2) Kvoteordningen: Reguleringen i denne lov, regler udstedt i medfør af denne lov eller EU-

retsakter om forhold omfattet af denne lov. 

3) Luftfartsoperatør: En luftfartøjsoperatør, erhvervsmæssig lufttransportoperatør eller en-

hver anden, der er omfattet af EU-regler om krav til handel med kvoter for drivhusgasemissi-

oner på luftfartens område. 

4) Operatør: En driftsleder, luftfartsoperatør, søfartsoperatør (rederi), brændstofoperatør (re-

guleret enhed) eller enhver anden, der er omfattet af EU-regler om krav til handel med kvoter 

for drivhusgasemissioner. 

 

 

Af CO2-kvotelovens § 4 fremgår:  

https://pro.karnovgroup.dk/b/documents/abs/EUDIR200387
https://pro.karnovgroup.dk/b/documents/abs/EUDIR199661
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§ 4. Driftsledere og brændstofoperatører må kun udlede drivhusgasser, hvis klima-, 

energi- og forsyningsministeren har meddelt tilladelse hertil. 

Stk. 2. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan afslå at meddele udledningstilladelse til 

en driftsleder eller brændstofoperatør, som gentagne gange eller groft har overtrådt kvo-

teordningen, herunder oplysningspligter i forbindelse med ansøgningen. 

 

Af CO2-kvotelovens § 21 fremgår:  

”Klima-, energi- og forsyningsministeren kan inden for sit ansvarsområde fastsætte regler 

om følgende: 

1) Pligter, frister, formkrav, procedurer og øvrige administrative forhold inden for kvote-

ordningen, herunder om påbud og forbud, om tilbageholdelse og bortvisning af skibe, om, 

i hvilke tilfælde og i hvilken form der skal ansøges om godkendelser eller tilladelser, og om 

afgørelsers vilkår, ændring eller tilbagekaldelse. 

2) Digital kommunikation og automatiseret sagsbehandling. 

3) Adgangen til at klage over afgørelser, der på kvoteordningens område træffes af mi-

nisteren eller på dennes vegne, herunder hvorvidt afgørelser kan indbringes for Energikla-

genævnet, eller hvorvidt afgørelser truffet efter bemyndigelse fra ministeren skal kunne 

indbringes for ministeren. 

4) Operatørers betaling til dækning af ministerens omkostninger til tilsyn og sagsbehand-

ling, herunder gebyrer eller anden betaling til dækning af merarbejde eller andre merud-

gifter i situationer, hvor en operatør eller kontohaver ikke har overholdt sine forpligtelser 

ifølge kvoteordningen eller ifølge afgørelser truffet i henhold til kvoteordningen. 

5) Offentliggørelse af beslutninger, rapporter og øvrige oplysninger, som ministeren eller 

en af ministeren bemyndiget institution bliver bekendt med i forbindelse med varetagelsen 

af administrative opgaver på kvoteområdet. 

 

Stk. 2. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan inden for sit ansvarsområde fastsætte 

regler, der er nødvendige for at gennemføre, anvende eller håndhæve retsakter vedtaget 

af Den Europæiske Unions institutioner om kvoteordningen, herunder om forbud, påbud, 

godkendelseskrav, oplysningspligter og enhver anden form for bebyrdende tiltag. Klima-, 

energi- og forsyningsministeren kan i denne forbindelse fastsætte regler om, at loven skal 

gælde for nærmere angivne fysiske og juridiske personer omfattet af de til enhver tid gæl-

dende EU-retsakter på kvoteområdet. 

 

Stk. 3. Klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte nærmere regler om føl-

gende: 
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1) Overvågning, rapportering og verifikation i forbindelse med udledning af drivhusgasser 

omfattet af kvoteordningen, herunder om afgørelser om fastsættelse af udledning. 

2) Returnering og gratis tildeling af kvoter, herunder om afgørelser om fastsættelse af 

aktivitetsniveauer og om tilbageføring af uretmæssigt modtagne kvoter. 

3) Kredittyper, der ikke må indsættes på konti i Kyotoregisteret.” 

 

3.2 Kvotegebyrbekendtgørelsen  

 

Bekendtgørelse nr. 1386 af 2. december 2024 om CO2-kvoter m.v. 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33 fremgår:  

 

”Energistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører til dækning af de omkostninger, 

der er forbundet med styrelsens opgavevaretagelse på kvoteordningens område, jf. § 21, 

stk. 1, nr. 4, i lov om CO2-kvoter. 

 

Stk. 2. Det årlige gebyr for driftsledere og luftfartsoperatører beregnes pr. ton udledt 

CO2 ifølge operatørens seneste verificerede emissionsmængde for det foregående år. 

For luftfartsoperatører medregnes både kvoteomfattede flyvninger og CORSIA-omfat-

tede flyvninger. 

 

Stk. 3. Hvor årets emissionsmængde er blevet fastsat af Energistyrelsen i henhold til § 

23, stk. 1, baseres gebyrfastsættelsen efter stk. 2 på den således fastsatte emissions-

mængde, jf. § 23, stk. 2. 

 

Stk. 4. Uanset beregningsmetoden ifølge stk. 2 og 3 fastsættes det årlige gebyr ikke la-

vere end den mindste sats og ikke højere end den højeste sats, der gælder for den på-

gældende kategori af operatører. 

 

Stk. 5. Gebyrsatser pr. ton udledt CO2, jf. stk. 2 og 3, samt mindste og højeste satser, jf. 

stk. 4, fremgår af bilag 1 til denne bekendtgørelse. 

 

Stk. 6. Det årlige gebyr for søfartsoperatører og brændstofoperatører fastsættes i bilag 1 

til denne bekendtgørelse som et fast beløb pr. operatør.” 
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Af kvotegebyrbekendtgørelsens bilag 1 ”Gebyrsatser” fremgår: 

Gebyrsatser for driftsledere 

Gebyr pr. ton udledt CO2 e 2,77 kr. 

Højeste sats 120.000 kr. 

Mindste sats 20.000 kr. 
 

Gebyrsatser for luftfartsoperatører 

Gebyr pr. ton udledt CO2e 2,67 kr. 

Højeste sats 90.000 kr. 

Mindste sats 20.000 kr. 
 

Gebyrsatser for søfartsoperatører 

Gebyr pr. ton udledt CO2e 2,87 kr. 

Højeste sats 120.000 kr.   

Mindste sats 20.000 kr. 
 

Gebyrsatser for brændstofoperatører 

Gebyr pr. år 25.450 kr. 
 

 

 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 34 fremgår:  

 

§ 34. Energistyrelsen kan opkræve det årlige gebyr efter § 33 gennem Erhvervsstyrelsens 

fælles gebyropkrævning for operatører. 

 

Stk. 2. For gebyrets opkrævning, herunder tidspunktet for gebyrets forfald til betaling, beta-

lingens form, rykkergebyrer og inkasso, gælder Erhvervsstyrelsens til enhver tid gældende 

regler for kontogebyrer, jf. bekendtgørelse om EU’s CO2-kvoteregister og Det Danske Ky-

oto-register. 

 

Stk. 3. Der betales ikke moms af det årlige gebyr. 

 

Stk. 4. Udebliver betalingen af det årlige gebyr efter sidste rettidige indbetalingsdag, kan 

Energistyrelsen opkræve renter og rykkergebyr efter rentelovens bestemmelser. 
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3.3 CO2-kvotebekendtgørelsen  

 

Bekendtgørelse nr. 582 af 30. maj 2024 om EU᾽s CO2-kvoteregister og Det Danske Kyoto-

register. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 11 fremgår:  

§ 11. Erhvervsstyrelsen opkræver gebyr én gang årligt. Gebyret kan pris- og lønreguleres i 

ulige årstal. Gebyret fremgår af bilag 1. Gebyret opkræves for det indeværende kalenderår 

for de konti og verifikatoradgange, der er åbne og aktive den 1. juli det pågældende år og 

opkræves uanset, om kontoen er åben i hele kalenderåret. 

Stk. 2. Ved oprettelse af en handels-, person-, eller auktionsleveringskonto eller registrering 

af en verifikator, opkræver Erhvervsstyrelsen et gebyr svarende til det årlige gebyr. Betalin-

gen af gebyret er en betingelse for oprettelse af en konto. Gebyret gælder for oprettelse af 

kontoen samt for den resterende del af det indeværende kalenderår. 

 

Stk. 3. Hvis en anmeldelse om oprettelse af en konto ikke fører til oprettelse, skal der ikke 

betales gebyr. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 12 fremgår:  

§ 12. Betaling af gebyr skal ske på de af Erhvervsstyrelsen anviste fremgangsmåder og 

betalingsfrister. 

 

Stk. 2. Overskrides betalingsfristen, vil der blive pålagt et rykkergebyr til dækning af Er-

hvervsstyrelsens omkostninger i forbindelse med rykkerproceduren. Bliver kontogebyret el-

ler omkostningerne med tillæg af rykkergebyr fortsat ikke betalt, oversendes gebyrkravet 

eller omkostningerne til inkasso, og Erhvervsstyrelsen kan lukke eller suspendere adgan-

gen til kontoen. De til enhver tid gældende takster for rykkergebyr fremgår af Erhvervssty-

relsens hjemmeside. 

 

 

3.4 Overdragelse af fordringer til inddrivelse  

Lovbekendtgørelse nr. 1063 af 26. september 2024 om inddrivelse af gæld til det offentlige (her-

efter ”gældsinddrivelsesloven”) gælder for opkrævning og inddrivelse af fordringer med tillæg af 

renter, gebyrer og andre omkostninger, der opkræves eller inddrives af det offentlige, jf. gælds-

inddrivelseslovens § 1, stk. 1, 1. pkt.  
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Det er restanceinddrivelsesmyndigheden, der forestår inddrivelse af fordringer, jf. gældsinddri-

velseslovens § 2, stk. 1, jf. § 1, stk. 1 og 2. Restanceinddrivelsesmyndigheden er told- og skat-

teforvaltningen, jf. § 2 i bekendtgørelse nr. 1110 af 25. oktober 2024 om inddrivelse af gæld til 

det offentlige (herefter ”gældsinddrivelsesbekendtgørelsen”). Det er i dag Gældsstyrelsen, som 

er det offentliges restanceinddrivelsesmyndighed, og som har ansvaret for samt varetager ind-

drivelsen af gæld til det offentlige.   

 

Fremgangsmåden ved overdragelse af fordringer til inddrivelse er beskrevet i gældsinddrivel-

seslovens § 2. Beregning og opgørelse af fordringer og udsendelse af opkrævninger m.v. fore-

stås af Fordringshaver eller den, der på vegne af Fordringshaver opkræver hovedfordringen, jf. 

gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 2, 1. pkt. 

 

Fordringer overdrages til Gældsstyrelsen, når betalingsfristen er overskredet, og sædvanlig ryk-

kerprocedure forgæves er gennemført, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 3. Fordringshaver 

har oplyst, at der på selve årsgebyropkrævningen er 32 dages betalingsfrist. 8 dage efter beta-

lingsfristens udløb kan rykkerforløb igangsættes. Rykker 1 har 14 dages betalingsfrist. 8 dage 

efter betalingsfristen på rykker 1 kan rykker 2 sendes. Rykker 2 har 14 dages betalingsfrist. 8 

dage efter betalingsfristen på rykker 2 kan rykker 3 sendes. Rykker 3 har 8 dages betalingsfrist. 

14 dage efter betalingsfristen på rykker 3 kan fordringen sendes til inddrivelse. 

 

Inden overdragelse af fordringer til inddrivelse hos Gældsstyrelsen skal Fordringshaver eller 

den, der på vegne af Fordringshaver opkræver hovedfordringen, som hovedregel skriftligt un-

derrette skyldneren om overdragelsen, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 4, 1. pkt. 

 

2 FORÆLDELSESREGLER  

Forældelse er en ophørsgrund. Det betyder, at fordringen ophører, når en bestemt tidsfrist er 

udløbet, uden at kreditor forinden har foretaget de foranstaltninger, som kræves for at afbryde 

forældelsen.  

 

Lovbekendtgørelse nr. 1238 af 9. november 2015 om forældelse af fordringer (herefter ”foræl-

delsesloven”) foreskriver, at loven finder anvendelse på fordringer på penge eller andre ydelser, 

medmindre andet følger af særlige bestemmelser om forældelse i anden lov, jf. lovens § 1.  

 

Det fremgår af forældelseslovens § 28, at når der i anden lov er fastsat særlige forældelsesfrister 

eller andre særlige bestemmelser om forældelse, finder forældelsesloven anvendelse i den ud-

strækning, andet ikke følger af anden lov eller af forholdets særlige beskaffenhed.  
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Der gælder ikke særskilte forældelsesregler for fordringshavers fordringer omfattet af denne 

fordringstype, hvorfor fordringer under denne fordringstype forældes efter forældelseslovens 

regler. 

 

3.1 Forældelsesfristens begyndelsestidspunkt   

Forældelseslovens § 2, stk. 1 og 2, har følgende ordlyd: 

 

”Forældelsesfristerne regnes fra det tidligste tidspunkt, til hvilket fordringshaveren kunne 

kræve at få fordringen opfyldt, medmindre andet følger af andre bestemmelser. 

 

Stk. 2. Er der indrømmet skyldneren løbedage eller i øvrigt en frist, inden for hvilken beta-

ling anses for rettidig, regnes forældelsesfristen først fra betalingsfristens udløb.” 

 

Forældelseslovens § 2, stk. 1, bruger ikke begrebet ”forfaldstid”, men det tidspunkt, som reglen 

angiver, betegnes normalt som forfaldstiden. 

 

I det tilfælde, hvor der er indrømmet skyldneren løbedage eller anden frist, jf. forældelseslovens 

§ 2, stk. 2, er det en betingelse, for at forældelsesfristen først løber fra betalingsfristens udløb, 

at skyldneren har haft krav på fristen enten i kraft af den konkrete aftale eller i kraft af lovgivnin-

gens regler. Dette er f.eks. tilfældet, hvis der er en lovhjemlet sidste rettidig betalingsdag.  

 

Der gælder ikke lovhjemlede løbedage for fordringer omfattet af denne fordringstype. Fordrings-

haver skal således som udgangspunkt beregne forældelsesdatoen fra fordringens forfaldsdag.  

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 34, stk. 1, fremgår, at Energistyrelsen opkræver gebyr efter 

kvotegebyrbekendtgørelsens § 33 hos operatører én gang årligt.  

Det fremgår desuden af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 2 og 3, at årsgebyrfastsættelsen 

for driftsledere og luftfartsoperatører baseres på den seneste verificerede emissionsmængde 

for det foregående år eller den fastsatte emissionsmængde, hvis Energistyrelsen i henhold til § 

23, stk. 1, har fastsat emissionsmængden. Det fremgår af § 33, stk. 4, at uanset beregningsme-

toden ifølge stk. 2 og 3 fastsættes det årlige gebyr ikke lavere end den mindste sats og ikke 

højere end den højeste sats, der gælder for den pågældende kategori af operatører. Gebyrerne 

er opregnet i bekendtgørelsens bilag 1. 

Gebyrfastsættelsen for søfartsoperatører og brændstofoperatører er, jf. bekendtgørelsens § 33, 

stk. 6, et fast beløb der fremgår af bekendtgørelsens bilag 1. 

 

Gebyret opkræves således i det år, som beløbet opkræves for, men selve gebyrfastsættelsen 

for et givent år baseres på den seneste verificerede emissionsmængde for det foregående år. 

Som følge af at der er tale om årsgebyrer, og at det tidligste tidspunkt, hvor der kan opnås 
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kendskab til det foregående års emission, er den 1. januar i året, hvor årsgebyret opkræves, 

anses forfaldsdatoen for at være 1. januar i det kalenderår, som årsgebyret omfatter. 

 

Såfremt der ligger en dom eller et forlig til grund for fordringen, dvs. hvori fordringens eksistens 

og størrelse er fastslået, udgør dommen eller forliget et særligt retsgrundlag med en 10-årig 

forældelsesfrist, jf. forældelseslovens § 5, stk. 1, nr. 3. Forældelsesfristens begyndelsestids-

punkt er den dag, hvor dommen er afsagt, eller forliget er indgået, hvilket gælder uanset en 

eventuel betalingsfrist fastsat i dommen eller forliget. Hvis en dom har været anket, og fordrings-

haver har fået medhold, er det datoen for dommen i ankeinstansen, der er afgørende. 

 

3.2 Forældelsesfristens længde 

Der gælder som udgangspunkt en ordinær forældelsesfrist på 3 år, medmindre andet følger af 

andre bestemmelser, jf. forældelseslovens § 3, stk. 1. 

 

Fordringer omfattet af denne fordringstype ses på det foreliggende grundlag ikke at falde ind 

under de særlige forældelsesfrister i forældelseslovens kapitel 4, hvorfor forældelsesfristen for 

fordringer under denne fordringstype er den almindelige 3-årige forældelsesfrist. 

 

For fordringer, der hviler på et særligt retsgrundlag, jf. forældelseslovens § 5, gælder der en 10-

årig forældelsesfrist. Forældelseslovens § 5 har følgende ordlyd: 

 

”Forældelsesfristen er 10 år,  

 

1) når der er udstedt gældsbrev for fordringen,   

2) når fordringen er registreret i en værdipapircentral, eller 

3) når fordringens eksistens og størrelse er anerkendt skriftligt eller fastslået ved for-

lig, dom, betalingspåkrav påtegnet af fogedretten eller anden bindende afgørelse.  

 

Stk. 2. Fordring på senere forfaldne renter, gebyrer og lignende forældes dog efter § 3.” 

 

3.3 Beregning af forældelsesdato 

Forældelseslovens § 27 har følgende ordlyd: 

 

”Til frister efter denne lov medregnes den månedsdag, der svarer til den dag, hvorfra fri-

sten regnes. I mangel af tilsvarende dag udløber fristen på den sidste dag i måneden. 

 

Stk. 2. Udløber en frist i en weekend, på en helligdag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. 

december, udstrækkes fristen til den førstkommende hverdag.” 
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I medfør af forældelseslovens § 27, stk. 1, 1. pkt., regnes der kun med hele dage, og begyndel-

sesdagen medregnes ikke. Hvis eksempelvis forældelsesfristen begynder at løbe fra den 12. 

oktober 2017, indtræder 3-års forældelse ved udløbet af den 12. oktober 2020. 

 

Efter forældelseslovens § 27, stk. 2, udskydes forældelsesfristen til den førstkommende hver-

dag, hvis fristen udløber i en weekend, på en helligdag, grundlovsdag eller den 24. eller 31. 

december. Reglen har kun betydning, hvis fristen udløber på en af de nævnte dage. Det er uden 

betydning, at begyndelsestidspunktet for fristen er en sådan dag. 

 

 

4. STAMDATAFELTER 

På baggrund af det retlige grundlag for fordringstypen angives i det følgende fordringshavers og 

Gældsstyrelsens fælles forståelse af, hvad fordringshaver skal registrere i de obligatoriske stam-

datafelter for at sikre en korrekt og lovlig inddrivelsesproces.  

 

Korrekt udfyldelse af stamdatafelter i den nye inddrivelsesløsning 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for ERÅGKCO   

Hæfter 1 

Feltet anvendes til indberetning af information om skyldner. 

Entydig identifikation kan ske ved CPR-nr. eller AKR-nr. for 

den eller de fysiske personer, som hæfter for fordringen eller 

ved CVR/SE-nr. eller AKR-nr. for den juridiske person, der 

hæfter for fordringen. 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 1, følger, at Ener-

gistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører.  

 

En operatør er i CO2-kvotelovens § 3, nr. 4, defineret som 

”en driftsleder, luftfartsoperatør, søfartsoperatør (rederi), 

brændstofoperatør (reguleret enhed) eller enhver anden, der 

er omfattet af EU-regler om krav til handel med kvoter for 

drivhusgasemissioner”, mens en luftfartsoperatør i CO2-kvo-

telovens § 3, nr. 3, er defineret som ”en luftfartøjsoperatør, 

erhvervsmæssig lufttransportoperatør eller enhver anden, 

der er omfattet af EU-regler om krav til handel med kvoter for 

drivhusgasemissioner på luftfartens område”  

 

Skyldner skal som følge heraf identificeres som den fysiske 

eller juridiske person, som er operatør.   
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Feltet ”Hæfter 1” skal derfor udfyldes med CVR-nr. eller 

CPR-nr. 

Eget referencenummer 

Feltet skal indeholde fordringshavers entydige identifikation 

af fordringen i form af et unikt ID, der kan bestå af både tal 

og/eller bogstaver. Dette kan eksempelvis være et journal-

nummer eller fakturanummer, som fordringshaver har opret-

tet specifikt for fordringen.  

 

Hvis der anvendes samme sagsnummer til flere fordringer, 

skal den enkelte fordring kunne udskilles, fx ved brug af et 

løbenummer i tilknytning til sagsnummeret.  

 

Der kan maksimalt angives 36 tegn i feltet. 

Fordringsart 

Feltet anvendes til angivelse af, hvilken status fordringshaver 

ønsker, at fordringen skal have hos Gældsstyrelsen. Dette 

angives ved oversendelse.  

 

Denne fordringstype omfatter alene fordringer, der oversen-

des til inddrivelse. Fordringshaver skal derfor angive for-

dringsarten ”INDR” for fordringer, der oversendes i denne 

fordringstype.  

Fordringstypekode 

Feltet anvendes til angivelse af den kode, som karakteriserer 

den pågældende fordringstype.  

 

For denne fordringstype skal fordringshaver angive for-

dringstypekoden ERÅGKCO. 

Stiftelsesdato 

Feltet skal indeholde datoen for fordringens stiftelsestids-

punkt.  

 

Stiftelsestidspunktet er tidspunktet for den retsstiftende begi-

venhed. Den retsstiftende begivenhed er det tidspunkt, hvor 

kravet efter lovgivningen opstår. Hvad der udgør den retsstif-

tende begivenhed, afhænger konkret af fordringens rets-

grundlag og de hertil knyttede faktiske forhold.  
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Torsten Iversen, Obligationsret, 1. del, 6. udgave, 2019, side 

153, definerer stiftelsestidspunktet for en fordring således: 

 

”En fordring anses i almindelighed for stiftet, når den eller de 

retsstiftende kendsgerninger er indtruffet, dvs. når kontrakten 

er indgået, når skaden er sket eller når berigelsen er indtruf-

fet.” 

 

Fordringens stiftelsesdato følger ikke eksplicit af det retlige 

grundlag. 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 1, fremgår at Ener-

gistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører. Af § 34, 

stk. 1, fremgår, at Energistyrelsen kan opkræve det årlige ge-

byr efter § 33 gennem Erhvervsstyrelsens fælles gebyrop-

krævning for operatører. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 11, stk. 1, 3. pkt., fremgår, 

at gebyret opkræves for det indeværende kalenderår for de 

konti og verifikatoradgange, der er åbne og aktive den 1. juli 

det pågældende år og opkræves uanset, om kontoen er åben 

i hele kalenderåret.  

 

Som følge af ovenstående anses årsgebyrerne for at være 

stiftet den 1. januar i det kalenderår, som årsgebyret omfat-

ter.  

 

Feltet ”Stiftelsesdato” skal derfor udfyldes med 1. januar i det 

kalenderår, som årsgebyret omfatter. Stiftelsesdatoen er 

sammenfaldende med forfaldsdatoen. 

Periode start 

Feltet anvendes til angivelse af starttidspunktet for en for-

dring (herefter ”Periode start”). 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 1, fremgår at Ener-

gistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører. Af § 34, 
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stk. 1, fremgår, at Energistyrelsen kan opkræve det årlige ge-

byr efter § 33 gennem Erhvervsstyrelsens fælles gebyrop-

krævning for operatører. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 11, stk. 1, 3. pkt., fremgår, 

at gebyret opkræves for det indeværende kalenderår for de 

konti og verifikatoradgange, der er åbne og aktive den 1. juli 

det pågældende år og opkræves uanset, om kontoen er åben 

i hele kalenderåret. 

 

Fordringens periode udgør således et kalenderår.  

 

Feltet ”Periode start” skal derfor udfyldes med 1. januar i det 

kalenderår, som årsgebyret omfatter.  

Periode slut 

Feltet anvendes til angivelse af sluttidspunktet for en fordring 

(herefter ”Periode slut”). 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 1, fremgår at Ener-

gistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører. Af § 34, 

stk. 1, fremgår, at Energistyrelsen kan opkræve det årlige ge-

byr efter § 33 gennem Erhvervsstyrelsens fælles gebyrop-

krævning for operatører. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 11, stk. 1, 3. pkt., fremgår, 

at gebyret opkræves for det indeværende kalenderår for de 

konti og verifikatoradgange, der er åbne og aktive den 1. juli 

det pågældende år og opkræves uanset, om kontoen er åben 

i hele kalenderåret. 

 

Fordringens periode udgør således et kalenderår. 

 

Feltet ”Periode slut” skal derfor udfyldes med 31. december i 

det kalenderår, som årsgebyret omfatter.  

Oprindelig hovedstol 
Feltet skal angive fordringens oprindelige pålydende.  
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Feltet "Oprindelig hovedstol" skal udfyldes med den korrekte 

hovedstol.  

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens bilag 1, jf. § 33, stk. 5 og 6, 

fremgår de gældende årsgebyrsatser. Årsgebyrsatserne kan 

desuden findes på Energistyrelsens hjemmeside, 

www.ens.dk. De gældende satser ligger i intervallet 20.000 

kr. – 120.000 kr. 

 

Feltet ”Oprindelig hovedstol” skal udfyldes med et beløb på 

minimum 20.000 kr. og på maksimum 120.000 kr.  

 

Den oprindelige hovedstol er ikke nødvendigvis sammenfal-

dende med beløbet til inddrivelse, idet den oprindelige ho-

vedstol kan være højere end beløbet til inddrivelse.  

 

Den oprindelige hovedstol må ikke indeholde renter og geby-

rer. 

 

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse er 120.000 kr. Der er af-

draget 10.000 kr., inden fordringen oversendes til inddrivelse 

hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig 

hovedstol” angive 120.000 kr. 

Beløb til inddrivelse 

Feltet skal indeholde fordringens beløb (restgæld) på det 

tidspunkt, hvor fordringen overdrages/indtastes af fordrings-

haver til Gældsstyrelsen. Beløbet er en numerisk værdi, der 

svarer til fordringens aktuelle pålydende på tidspunktet for 

overdragelse af fordringen. 

 

Beløbet til inddrivelse er ikke nødvendigvis sammenfaldende 

med den oprindelige hovedstol, idet beløbet til inddrivelse 

kan være lavere end den oprindelige hovedstol.  

 

Beløbet til inddrivelse må ikke indeholde renter og gebyrer.  

 

http://www.ens.dk/


15 

 

Stamdatafelt Korrekt udfyldelse for ERÅGKCO   

Eksempel: 

En fordrings oprindelige størrelse ved stiftelse er 120.000 kr. 

Der er afdraget 10.000 kr., inden fordringen oversendes til 

inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet 

”Beløb til inddrivelse” angive 110.000 kr. 

Renteregel 

Feltet ”Renteregel” angiver, hvorvidt det er Gældsstyrelsen 

eller fordringshaver, som beregner renter af fordringen fra d. 

1. i måneden efter overdragelse til inddrivelse. Hvis feltet ikke 

udfyldes, beregner Gældsstyrelsen inddrivelsesrenter.  

 

Hvis ”Rentesatskoden” udfyldes med ’Procesrente’, og 

Gældsstyrelsen skal beregne renten, skal ”Renteregel” ud-

fyldes med ”001 = Gældsstyrelsen beregner og tilskriver ren-

ter”. 

Rentesatskode 

Rentesatskode angiver, hvilken rentesats der skal gælde for 

fordringen. 

 

Der beregnes automatisk inddrivelsesrenter af fordringen, 

hvis feltet ”Rentesatskode” ikke er udfyldt. Feltet skal som 

udgangspunkt ikke udfyldes, da der automatisk beregnes 

inddrivelsesrenter af fordringen.  

 

I det omfang fordringen er baseret på en dom eller et forlig, 

gælder følgende: 

 

Dom: 

Hvis dommen tager stilling til beregning af renter, skal feltet 

udfyldes med ’Procesrente’. Hvis dommen ikke tager stilling 

til beregning af renter, skal feltet ikke udfyldes. 

 

Ved forlig 

Hvis fordringen er baseret på et frivilligt forlig, skal feltet ikke 

udfyldes. 

Beskrivelse 

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante 

aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stam-

datafelter.  
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Bemærk at teksten medtages i Gældsstyrelsens breve til 

skyldner. Derfor må feltet ikke indeholde personoplys-

ninger som fx det fulde CPR-nr. (xxxxxx-xxxx) og fulde 

navne, fornavn(e), eventuelle mellemnavn(e), efter-

navn(e) og adresse(r) på andre end skyldner selv. 

 

Fordringshaver skal indtaste følgende beskrivelse i feltet:  

 

”Faktura XXXXXXX samt gebyr for XXX”. 

Domsdato 

Stamdatafelternes primære funktion er at videregive oplys-

ninger til Gældsstyrelsen om opkrævningsmæssige skridt i 

form af dom eller forlig, som har forældelsesafbrydende virk-

ning, og som kan medføre en længere forældelsesfrist for 

fordringer af denne fordringstype, der er under inddrivelse. 

Dom og forlig skal kun udfyldes i de tilfælde, hvor fordringens 

eksistens og størrelse er fastslået, jf. forældelseslovens § 5, 

stk. 1, nr. 3. 

 

Fordringshaver må kun registrere en domsdato eller en for-

ligsdato, hvis: 

1) dommen/forliget fastslår fordringens eksistens, og  

2) dommen/forliget fastslår fordringens beløbsmæssige 

størrelse.  

 

Hvis ikke der er opnået dom eller forlig, skal felterne være 

tomme ved oversendelsen af fordringen.  

 

I de tilfælde, hvor forliget er underskrevet, men ikke dateret, 

skal feltet udfyldes med den dato, som fordringshaver har 

påført forliget ved udsendelse af forliget til skyldner.  

 

I tvivlstilfælde skal Gældsstyrelsen kontaktes. 

Forligsdato Se beskrivelse for feltet ”Domsdato”. 

Forfaldsdato 
Forfaldsdatoen er det tidligste tidspunkt, til hvilket fordrings-

haveren kan kræve fordringen betalt. Det følger af den 
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almindelige obligationsret, at et kravs forfaldstidspunkt er 

straks, medmindre andet følger af lovgivningen, aftalen eller 

omstændigheder i øvrigt, jf. Torsten Iversen, Obligationsret, 

1. del, 6. udgave, 2019, side 157ff.  

 

I feltet skal anføres den oprindelige forfaldsdato, og det er 

således ikke meningen, at fordringshaver skal anføre datoen 

for udløbet af en af fordringshaver indrømmet henstand, hvis 

det oprindelige forfaldstidspunkt har været udskudt herved. 

Det følger af kvotegebyrbekendtgørelsens § 34, stk. 2, at for 

gebyrets opkrævning, herunder tidspunktet for gebyrets for-

fald til betaling, betalingens form, rykkergebyrer og inkasso, 

gælder Erhvervsstyrelsens til enhver tid gældende regler for 

kontogebyrer, jf. bekendtgørelse om EU’s CO2-kvoteregister 

og Det Danske Kyoto-register. Uanset ordlyden af kvotege-

byrbekendtgørelsens § 34, stk. 2, ses CO2-kvotebekendtgø-

relsen ikke at indeholde bestemmelser om gebyrets forfalds-

dato.  

Forfaldsdatoen fremgår dermed ikke eksplicit af det retlige 

grundlag. 

 

Af kvotegebyrbekendtgørelsens § 33, stk. 1, fremgår at Ener-

gistyrelsen opkræver et årligt gebyr hos operatører. Af § 34, 

stk. 1, fremgår, at Energistyrelsen kan opkræve det årlige ge-

byr efter § 33 gennem Erhvervsstyrelsens fælles gebyrop-

krævning for operatører. 

 

Af CO2-kvotebekendtgørelsens § 11, stk. 1, 3. pkt., fremgår, 

at gebyret opkræves for det indeværende kalenderår for de 

konti og verifikatoradgange, der er åbne og aktive den 1. juli 

det pågældende år og opkræves uanset, om kontoen er åben 

i hele kalenderåret. 

 

Gebyret opkræves således i det år, som beløbet opkræves 

for, men selve gebyrfastsættelsen for et givent år baseres på 
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den seneste verificerede emissionsmængde for det foregå-

ende år.  

 

Som følge af at der er tale om årsgebyrer, og at det tidligste 

tidspunkt, hvor der kan opnås kendskab til det foregående 

års emission, er den 1. januar i året, hvor årsgebyret opkræ-

ves, anses forfaldsdatoen for at være 1. januar i det kalen-

derår, som årsgebyret omfatter. 

 

Feltet "Forfaldsdato" skal derfor udfyldes med 1. januar i det 

kalenderår, som årsgebyret omfatter. Forfaldsdatoen er sam-

menfaldende med stiftelsesdatoen.  

Sidste rettidige betalings-

dato 

Feltet angiver det seneste tidspunkt, som skyldner kan betale 

fordringen, uden at skyldner anses for at være i mislighol-

delse.  

 

Sidste rettidige betalingsdato kan være fastsat efter lov, men 

kan også være aftalt individuelt mellem fordringshaver og 

skyldner eller fastsat ensidigt af fordringshaver. I feltet skal 

der angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalings-

dato. Hvis der foreligger en særlig situation, fx hvis der er 

givet henstand eller aftalt betalingsordning, er det den sidste 

rettidige betalingsdato, der følger af henstanden eller beta-

lingsordningen, der skal angives i feltet.  

 

Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke udskyder sidste retti-

dige betalingsdato. Sidste rettidige betalingsdato i rykkerskri-

velsen skal dog være overskredet, før fordringen må sendes 

til inddrivelse. 

 

Fordringshaver har oplyst, at der på selve gebyropkrævnin-

gen er 32 dages betalingsfrist. 8 dage efter betalingsfristens 

udløb kan rykkerforløb igangsættes. Rykker 1 har 14 dages 

betalingsfrist. 8 dage efter betalingsfristen på rykker 1 kan 

rykker 2 sendes. Rykker 2 har 14 dages betalingsfrist. 8 dage 

efter betalingsfristen på rykker 2 kan rykker 3 sendes. Rykker 
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3 har 8 dages betalingsfrist. 14 dage efter betalingsfristen på 

rykker 3 kan fordringen sendes til inddrivelse. 

 

Fordringshaver skal i feltet ”Sidste rettidige betalingsdag” an-

give den sidste rettidige betalingsdag, der fremgår af den ud-

stedte faktura, som fordringen er omfattet af.  

Forældelsesdato 

Feltet skal angive den sidste dag, inden fordringen forælder, 

dvs. den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig. 

 

Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anfø-

res, men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, 

hvor fordringen overdrages/indtastes til inddrivelse hos 

Gældsstyrelsen. 

 

Fordringshaver skal i feltet for forældelsesdato som hoved-

regel angive den dato, der ligger 3 år senere end fordringens 

forfaldsdato. For fordringer baseret på dom, forlig mv., gæl-

der en 10-årig forældelsesfrist fra doms- eller forligsdatoen. 

 

Hvis forældelsesdatoen udløber på en lørdag, søndag, hel-

ligdag, grundlovsdag, den 24. eller den 31. december, skal 

forældelsesdatoen udskydes til den førstkommende hver-

dag. 

 

Hvis fordringshaver og skyldner konkret aftaler en frist, inden 

for hvilken betaling anses for rettidig, regnes forældelsesfri-

sten dog først fra betalingsfristens udløb. 

 

Fordringshaver skal selv beregne og indsætte en anden for-

ældelsesdato, hvis fordringshaver i sin opkrævning har fore-

taget forældelsesafbrydende skridt m.v., eller hvis fristen i en 

periode har været suspenderet. Såfremt fordringshaver var 

ubekendt med fordringen eller skyldneren, regnes forældel-

sesfristen først fra den dato, hvor fordringshaver fik eller 

burde have fået kendskab hertil. 
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Forældelsesfristens længde kan være 10 år, hvis der forelig-

ger en dom eller frivilligt forlig. Denne frist gælder dog kun, 

såfremt fordringens eksistens og størrelse udtrykkeligt er 

fastslået i dommen/forliget. 

 

Vær opmærksom på, at forældelsesafbrydende skridt, så-

som indgåelse af visse afdragsordninger eller hvor der på 

skyldners anmodning er ydet henstand, udskyder forældel-

sesfristens begyndelsestidspunkt.   

 

Ved dom 

Omfattet af et særligt retsgrundlag 

Hvor kravets størrelse er udtrykkeligt fastslået i dommen, 

skal fordringshaver beregne forældelsesdatoen som datoen 

for domsafsigelsen plus 10 år. 

 

Eksempel: 

Såfremt datoen for domsafsigelsen er den 1. marts 2019, 

skal feltet ”Forældelsesdato” angives med den 1. marts 

2029. 

 

Ved forlig 

Eksempel: 

Såfremt forliget er underskrevet og dateret den 5. januar 

2019, skal feltet ”Forligsdato” angives med den 5. januar 

2019. Feltet ”Forældelsesdato” skal angives med den 5. ja-

nuar 2029. 

 

Hvor forliget er modtaget den 5. januar 2019 underskrevet, 

men ikke dateret, angives feltet ”Forligsdato” med den dato, 

hvor fordringshaver har fremsendt forliget til skyldneren, ek-

sempelvis den 2. januar 2019. Feltet ”Forældelsesdato” skal 

angives med den 2. januar 2029. 

 

Ved henstand 

Såfremt fordringshaver har ydet henstand på skyldners an-

modning, udskydes forældelsens begyndelsestidspunkt, og 
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5. REGLER I INDGANGSFILTERET I NYMF 

I NyMF er et indgangsfilter med en række regler, som de oversendte fordringer skal bestå, før 

fordringerne kan blive lukket ind og modtages i inddrivelsessystemet, jf. nærmere i Aftalen. Fil-

terreglerne er blevet til efter en fælles proces mellem fordringshaver og Gældsstyrelsen, og 

Aftalens parter er enige om, at filterreglerne sikrer, at der altid oversendes korrekt information 

om fordringer, der oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 

 

Filterreglerne består af nogle indholdsbaserede og referencebaserede regler. De indholdsbase-

rede adgangsregler opsætter grænseværdier for et konkret stamdatafelt. De referencebaserede 

adgangsregler vedrører relationen mellem stamdatafelter. Indgangsfilteret vil give fordringsha-

ver en fejlkodebesked om, at fordringen ikke kan accepteres, hvis en indholdsbaseret eller re-

ferencebaseret regel ikke er overholdt.  
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forældelsesdatoen skal dermed regnes fra dagen efter hen-

standens udløb. 

 

Eksempel: 

Såfremt der er ydet henstand fra den 1. januar 2019 til og 

med den 31. januar 2019, skal forældelsesfristen beregnes 

fra den 1. februar 2019, og feltet ”Forældelsesdato” skal der-

med angives med den 1. februar 2022. 

 

Hvor der foreligger dom/forlig, der udtrykkeligt fastslår for-

dringens eksistens og størrelse, og der efterfølgende er givet 

henstand med fordringen, skal forældelsesdatoen tillægges 

10 år fra dagen efter henstandens udløb, dvs. den 1. februar 

2029. 

 

Feltet "Forældelse" skal således udfyldes med den sidste 

dato, hvor fordringen er retskraftig. 

Bobehandling Feltet skal udfyldes med ’Nej’. 

Note på skyldner 

Feltet kan udfyldes med sagsrelevante bemærkninger fra for-

dringshaver til Gældsstyrelsen. Hvis feltet ”Note på skyldner” 

udfyldes, sendes fordringen til manuel sagsbehandling. 
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Regel Filterregler for ERÅGKCO (Årlige gebyrer, CO2-kvoteloven) 
Konsekvens hvis 
reglen ikke over-
holdes 

R_1_1 Fordringsartkoden skal være "INDR" eller "MODR" Fordringen afvises 

R_1_2 Fordringen skal altid være en hovedfordring Fordringen afvises 

R_2_1a Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge tidligst 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen afvises 

R_2_1b Hvis domsdato eller forligsdato er udfyldt, skal forældelsesdato 
ligge senest 10 år efter domsdato eller forligsdato 

Fordringen sendes i 
høring 

R_2_1 Forældelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_2_3a Forældelsesdato skal tidligst ligge 3 år efter Forfaldsdato Fordringen afvises 

R_2_3 Forældelsesdato skal senest ligge 3 år efter Forfaldsdato med hen-
syn til FOKO-lukkedage 

Fordringen sendes i 
høring 

R_3_1 Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med modta-
gelsesdato hos Gældsstyrelsen 

Fordringen afvises 

R_4_1 Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-for-
dringer) 

Fordringen afvises 

R_4_2 Oprindelig hovedstol skal ligge mellem eller være lig med 20.000 
kr. og 120.000 kr. 

Fordringen sendes i 
høring 

R_4_4 Beløb skal være større end eller lig med 0 kr. Fordringen afvises 

R_4_7 Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til 
inddrivelse 

Fordringen afvises 

R_5_1 Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_2 Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_5_3 Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato Fordringen afvises 

R_6_1 Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med For-
faldsdato 

Fordringen afvises 

R_6_5 Forfaldsdato skal tidligst ligge samtidig med Periode start Fordringen afvises 

R_6_8 Forfaldsdato skal senest ligge 1 dag efter Periode slut Fordringen afvises 

R_6_15 Stiftelsesdato skal tidligst ligge samtidig med Periode start Fordringen afvises 

R_6_18 Stiftelsesdato skal senest ligge samtidig med Periode slut Fordringen afvises 

R_6_19 Periode slut skal tidligst ligge 1 år minus 1 dag efter Periode start Fordringen afvises 

R_6_21 Periode start og periode slut er indeholdt i samme år Fordringen afvises 

R_7_1 Stiftelsesdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_2 Forfaldsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_3 Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_4 Periode start skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_5 Periode slut skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_11 Beskrivelsesfelt skal være udfyldt Fordringen afvises 

R_7_12a Domsdato og forligsdato må ikke være udfyldt samtidigt Fordringen afvises 

 


